residente da Câm

&~e/tct -te/À~ c~ega - sP
- r~,9Y-act~/c4 som -

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

III 111110 1 	 11 11111 111
Protocolo Geral 0000307/2014

Data: 24/02/2014 1-lorár . o: 18:40
LealslatIvo - REG 54/2014

EXMO. SENHOR.
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
DD.PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA-SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

WINDSON PINHEIRO, vereador do PSDB, nos termos
regimentais desta Casa de Leis, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades Regimentais,
solicito de Vossa Excelência que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
- DR. Florisvaldo Antonio Fiorentino para conhecimento e manifestação a respeito do assunto
exposto, como segue:

O CHEFE DO EXECUTIVO TEM CONHECIMENTO DA ATUAL SITUAÇÃO
PRECÁRIA (PERIGOSÍSSIMA) QUE SE ENCONTRA A PONTE LOCALIZADA NA
ESTRADA MUNICIPAL IBG - 070 DENOMINADA DE IBG NAIM ABRÃO ALEM NO
BAIRRO AGUA QUENTE.

JUSTIFICATIVAS: A referida Ponte encontra-se em estado
precário, com sua estrutura ultrapassada, feita de madeira, que em sua maioria, esta totalmente
deteriorada pela ação do tempo, sendo que a mesma foi construída há varias décadas, colocando
em risco todos que transitam pelo local, sendo que as madeiras alem de deterioradas, encontram-
se na sua maioria soltas. A mesma ainda não possui guarda em sua lateral, em fim não tem
nenhuma condições de ser utilizada, por estar colocando em risco a vida de pessoas que pelo
local transitam.

Sala das Sessões — em 25 de fevereiro de 2014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

\
4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6